定向发行前 定向发行后

股数（股） 比例 股数（股） 比例

无限售

条件股份

1、董事、监事及高级管理人员 0 0 718,459 5.16%

2、其他 0 0 779,133 5.60%

无限售条件股份合计 0 0 1,497,592 10.76%

有限售

条件股份

1、董事、监事及高级管理人员 8,586,769 83.67% 10,742,146 77.19%

2、其他 1,675,898 16.33% 1,675,898 12.04%

有限售条件股份合计 10,262,667 100.00% 12,418,044 89.24%

总股本 10,262,667 100.00% 13,915,636 100.00%

股东总数（个） 7 - 8 -

注：本次定向发行结果列表中合计数与各单项合计不符均因四舍五入所致。

2、公司的资产结构在发行前后的变化情况如下表所示：

项目

定向发行前 定向发行后

金额（元） 比例 金额（元） 比例

流动资产 17,240,304.86 56.94% 25,240,304.86 65.94%

非流动资产 13,037,063.88 43.06% 13,037,063.88 34.06%

资产总计   30,277,368.74 100.00% 38,277,368.74 100.00%

3、公司业务结构在发行前后未发生变化，主营业务仍然为色谱分离材料的

研发、生产和销售。

4、公司控制权在发行前后未发生变更。发行前，赵岳星直接持有公司

月旭科技（上海）股份有限公司   公开转让说明书

1-1-166

23.01%，并分别通过与屠炳芳、吴琰签订《委托协议》合计控制公司 74.01%的

股份，为公司的实际控制人。发行后，赵岳星直接持股比例下降为 21.70%，但

合计仍控制公司 72.70%的股权（其中屠炳芳直接持股比例为 31.41%、吴琰直接

持股比例为 19.59%），赵岳星仍可对公司的发展战略、人事安排、经营等决策

实施有效控制，因此公司控制权未发生变更。

5、董事、监事、高级管理人员持股变动情况

公开转让说明书“第三节 公司治理”之“七、公司董事、监事、高级管理

人员的相关情况”之“（一）董事、监事、高级管理人员持股情况”披露的内容

为本次定向发行前董监高持股情况。

本次定向发行后董监高持股变化情况如下表所示：

序号 姓名 任职情况

定向发行前 定向发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 赵岳星 董事长、总经理 2,361,435 23.01% 3,019,380 21.70%

2 屠炳芳 董事 2,873,547 28.00% 4,371,264 31.41%

3 吴琰 董事 2,360,413 23.00% 2,725,710 19.59%

4 李煦 董事 752,254 7.33% 1,020,017 7.33%

5 赵学诗 董事 - - - -

6 杨慧 监事会主席 - - - -

7 周妍 监事 - - - -

8 张勇 职工代表监事 - - - -

9 姚立新 副总经理 239,120 2.33% 324,234 2.33%

10 任兴发 副总经理 - - - -

11 周韶红
财务负责人、

董事会秘书
- - - -

合  计 8,586,769 83.67% 11,460,605 82.36%

注：上表不含间接持股情况。

月旭科技（上海）股份有限公司   公开转让说明书

1-1-167

（三）发行前后主要财务指标变化情况

项目 2013 年末 增资前 增资后

基本每股收益（元） 0.13 0.13 0.09

净资产收益率（%） 9.77% 8.76% 5.03%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.07 0.28 0.21

归属于母公司的每股净资产（元/股） 1.38 1.44 1.64

资产负债率（合并） 34.04% 49.50% 39.16%

流动比率 2.89 1.51 1.94

速动比率 2.26 1.05 1.76

四、新增股份限售安排

公司董事、监事、高级管理人员、控股股东及实际控制人所持新增股份将按

照《中华人民共和国公司法》、《全国中小企业股份转让系统业务规则（试行）》

及其他相关规定进行转让，其余新增股份可以一次性进入全国中小企业股份转让

系统进行股份转让。

月旭科技（上海）股份有限公司   公开转让说明书

1-1-168

第六节  有关声明

公司全体董事、监事、高级管理人员声明

本公司全体董事、监事、高级管理人员承诺公开转让说明书不存在虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律

责任。

全体董事签名：

赵岳星   屠炳芳   吴  琰

李  煦   赵学诗

全体监事签名：

杨  慧   周  妍   张  勇

非董事的高级管理人员签名：

姚立新   任兴发   周韶红

月旭科技（上海）股份有限公司

年   月   日

月旭科技（上海）股份有限公司   公开转让说明书

1-1-169

主办券商声明

本公司已对公开转让说明书进行了核查，确认不存在虚假记载、误导性陈述

或重大遗漏，并对其真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

项目负责人签名：

______________

吴绍钞

项目小组成员签名：

____________   ____________

励少丹   陈冬冬   宋  峰

____________

苏  卫

法定代表人签名：

_____________

孙树明

广发证券股份有限公司

 年   月   日

月旭科技（上海）股份有限公司   公开转让说明书

1-1-170

律师事务所声明

本所及经办律师已阅读公开转让说明书，确认公开转让说明书与本机构出

具的法律意见书无矛盾之处。本所及经办律师对申请挂牌公司在公开转让说明书

中引用的法律意见书的内容无异议，确认公开转让说明书不致因上述内容而出现

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性和完整性承担相应的

法律责任。

经办律师签名：

______________

吕崇华   杨  婕

律师事务所负责人签名

______________

章靖忠

浙江天册律师事务所

年   月   日

月旭科技（上海）股份有限公司   公开转让说明书

1-1-171

承担审计业务的会计师事务所声明

本机构及签字注册会计师已阅读月旭科技（上海）股份有限公司公开转让说

明书，确认公开转让说明书与本机构出具的审计报告无矛盾之处。本机构及签字

注册会计师对申请挂牌公司在公开转让说明书中引用的审计报告的内容无异议，

确认公开转让说明书不致因上述内容而出现虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，

并对其真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

签字注册会计师签名：

_____________   ____________

沃巍勇   周  晨

会计师事务所负责人签名：

_____________

   王越豪

   天健会计师事务所（特殊普通合伙）

   年   月   日

月旭科技（上海）股份有限公司   公开转让说明书

1-1-172

资产评估机构声明

本机构及签字注册资产评估师已阅读月旭科技（上海）股份有限公司公开转

让说明书，确认公开转让说明书与本机构出具的坤元评报（2014）第266号资产

评估报告无矛盾之处。本机构及签字注册资产评估师对申请挂牌公司在公开转让

说明书中引用的资产评估报告的内容无异议，确认公开转让说明书不致因上述内

容而出现虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性和完整性承

担相应的法律责任。

签字注册资产评估师签名：

_____________   ____________

倪金涛   应丽云

资产评估机构负责人签名：

_____________

   俞华开

坤元资产评估有限公司

年   月   日

月旭科技（上海）股份有限公司   公开转让说明书

1-1-173

第七节  附件

本公开转让说明书附件包括：

（一）主办券商推荐报告；

（二）财务报表及审计报告；

（三）法律意见书；

（四）公司章程；